平成〇〇年〇〇月〇〇日
お取引先　各位
〇〇株式会社
代表取締役　〇〇〇〇
反社会的勢力排除に関する覚書締結のご依頼
拝啓　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
　さて、「企業が反社会的勢力による被害を防止するための指針」が政府から出されるなど、反社会的勢力との関係遮断に対する社会的要請の高まりを受け、弊社も内部統制への取り組みなどコンプライアンス管理体制の強化に取り組んでおります。

　その一環として、この度、弊社お取引先様との取引契約に反社会的勢力排除にかかわる条項を導入することとし、新たに覚書を制定いたしました。

　この覚書は、お取引先様及び弊社において反社会的勢力との関係を有しないこと等を確認させていただくと共に信頼関係の一層の構築を目的としています。つきましては、添付覚書の内容をご確認いただき、下記要領にてご返送くださいますようお願い申しあげます。
敬具

記

　１．締結をお願いする契約書類

　　　「反社会的勢力排除に関する覚書」

　２．契約締結者

　　　甲：〇〇株式会社　代表取締役　〇〇〇〇

　　　乙：貴社

　３．契約締結要領

　　　弊社より上記覚書を２通送付いたします。

(１)　覚書末尾の「乙」欄に「ご住所、貴社名、代表取締役及び氏名」をご記入いただき、代表者印を押印ください。

(２)　ご記入、押印済みの「覚書」１通を、平成〇〇年〇〇月〇〇日までに当社〇〇部契約担当宛に同封の返信用封筒にてご返送ください。

　４．本件に関するお問い合わせ先

　　　〒〇〇〇―〇〇〇〇　〇〇県〇〇市〇〇区〇〇町１―２―３

　　　　〇〇株式会社〇〇部　担当：〇〇

　　　　電話：〇〇〇―〇〇〇―〇〇〇〇　FAX：〇〇〇―〇〇〇―〇〇〇〇

以　上